BAYEUX, 28 DE JANEIRO DE 2025ANO 46 - Nº 018

AVISO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda,

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

SECRETARIA DA FAZENDA
PORTARIA

3996

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00012/2025 –

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE

COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAURANTE

POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº

00002/2025 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00004/2025 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24/01/2025 A 24/04/2025

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ :

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: EMPRESA TRIUNFO EQUIPAMENTOS E

REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 06.008.005/0001-47

VALOR ESTIMADO: R$ 16.271,64 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E

SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 28 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00013/2025
– PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAURANTE
POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº
00002/2025 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00004/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24/01/2025 A 24/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ:
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: EMPRESA THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73
VALOR ESTIMADO: R$ 710,00 (SETECENTOS E DEZ REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004/2025 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025
– PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00004/2025 – PMBEX, embasado no Termo de Referência e no Parecer
Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art.
75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E
ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em favor das
empresas: TRIUNFO EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO
LTDA, CNPJ: 06.008.005/0001-47 e THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, no
valor estimado de R$ 16.981,64 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS
E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE
C O Z I N H A  PA R A  AT E N D E R  A S  D E M A N D A S  D O
RESTAURANTE POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX – PB, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux/PB, 24 de Janeiro de 2025.

______________________________________
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2025 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE

2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: GRÁFICA PALMEIRAS LTDA-ME - CNPJ:

01.222.778.0001/08

VALOR: R$ 92.928,00 (NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E

VINTE E OITO REAIS)

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 28 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 018

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2025 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-

PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE

2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO

VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI -  CNPJ:

32.194.799/0001-90

VALOR: R$ 497.307,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE

MIL TREZENTOS E SETE REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES

PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2025 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO

ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE

2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA - CNPJ

37.735.608/0001-74

VALOR: R$ 1.055.859,90 (UM MILHÃO CINQUENTA E CINCO

MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA

CENTAVOS)

AVISOS

Maria de Fátima Sousa Amador, torna público que requereu a SEMABY -
Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de operação, para
Requalivalvula Recuperadora de Válvulas para botijão de gás,  situado na
rua Manoel Veloso Borges, 57, Bayeux-PB, CEP 58111335.